

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS

CNPJ: 11.647.750/0001-76
RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 04/02/2019

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Gêneros Alimentícios, Limpeza e Higiene, para o Serviço de Convivência Fundo Municipal de Assistência Social, do Município de Tijucas/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2019 (Sequência: 2)

Ao(s) 13 de Fevereiro de 2019, às 08:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 007/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 2/2019, Licitação nº 2/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos treze dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, às oito horas na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Tijucas/SC, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio instituído pela Portaria 007/2019 para cumprir os procedimentos relativos ao Processo Licitatório nº 002/FMAS/2019 Pregão Presencial nº 002/FMAS/2019, tendo por objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios, Limpeza e Higiene, para o Serviço de Convivência Fundo Municipal de Assistência Social, do Município de Tijucas/SC. Inicialmente, em conformidade com as disposições do edital publicado no Diário Oficial dos Municípios edição do dia 13 de fevereiro de 2019 e constatando-se no momento que o edital se encontrava na página da internet a pregoeira abriu a sessão pública. Foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações dos interessados, com as cautelas de estilo procedeu-se à abertura dos envelopes das propostas por eles apresentados. Após rubricados, analisado criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e os presentes. Foram lançadas no sistema as propostas apresentadas. A pregoeira detalhadamente colocou a todos os presentes sobre a Aquisição de Gêneros Alimentícios, Limpeza e Higiene, esclarecendo todas as dúvidas antes do início dos lances. Sanadas as dúvidas, e após análise individual e os debates correspondentes entendeu-se que os valores apresentados aos itens pretendidos estavam em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. A pregoeira utilizou-se de todas as técnicas e conhecimentos para negociação dos valores. Ato contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais, foram abertos os envelopes de habilitação dos vencedores, que estando em sintonia às regras editalícias e legais foram considerados conforme descrição abaixo os vencedores dos itens. Concedida à palavra aos participantes para manifestarem intenção de recurso. Nada tendo a alegar e nem a recorrer, advertindo a pregoeira aos interessados presentes entre outros quanto ao disposto no inciso. XVIII, art. 4º. lei 10.520/2002. Foram devolvidos às empresas NÃO VENCEDORAS, o envelope "DOCUMENTAÇÃO" lacrado e vistados pelos participantes presentes. Assim, observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal, considerando a economia e os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme itens, quantidades, valores e especificações identificadas abaixo, vinculadas ao processo licitatório nº 002/FMAS/2019 de pregão presencial nº 002/FMAS/19. Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado ou protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além dos credenciados para este processo, que constarão ao final. Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise jurídica com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei.

Participante: 6025 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	GUARDANAPO DE PAPEL 32,5 X 32,50 (PCT C/ 50 UNID. BRANCO)	PCT	150,00	face a face	0,0000	3,78	567,00
2	FÓSFORO (CAIXA COM 200 PALITOS)	UN	120,00	gaboardi	0,0000	2,31	277,20
3	RODO DE BORRACHA COM CABO 30 CM	UN	10,00	perovinha	0,0000	16,26	162,60
4	VASSOURA DE NYLON MACIA COM CABO DE BOA QUALIDADE	UN	30,00	dalcin	0,0000	15,38	461,40
6	SABONETE 90 GR	UN	80,00	iara	0,0000	1,25	100,00
7	POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TAMPA (1 LITRO)	UN	20,00	giplas	0,0000	6,76	135,20
8	GRAMPOS DE ROUPA PLÁSTICO	DZ	40,00	golarti	0,0000	3,20	128,00
9	PANO DE LOUÇA C/ 07 UND SEMANINHA	UN	15,00	pratic	0,0000	52,36	785,40
11	TOALHA DE ROSTO BRANCA FELPUDA 50X70 200GR	UN	25,00	pratic	0,0000	10,25	256,25
16	PEDRA SANITÁRIA 20GR	UN	600,00	sani sol	0,0000	1,83	1.098,00
19	TOALHA TÉRMICA COM ESTAMPAS CLARAS E DELICADAS	MT	100,00	vulcan	0,0000	18,78	1.878,00
20	ABSORVENTE COM ABAS 8 UND	PCT	10,00	intimus	0,0000	5,81	58,10
22	PAPEL FILME	UN	10,00	bompack	0,0000	5,75	57,50
23	CURATIVO ADESIVO C/40 UNID	CX	10,00	bandaid	0,0000	18,32	183,20
24	TOUCA DESCARTÁVEL PARA BANHO - TAM. ÚNICO	UN	100,00	plast leo	0,0000	6,95	695,00
25	GUARDANAPO DE PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS	PCT	100,00	solela	0,0000	4,75	475,00
26	ARROZ BRANCO TIPO I (EMBALAGEM DE 1 KG)	UN	120,00	tio joao	0,0000	4,71	565,20
28	CENOURA	KG	30,00	bis	0,0000	2,58	77,40
29	PÃO FRANCÊS DE 50 GR (SALGADO)	UN	1.500,00	bis	0,0000	0,79	1.185,00
30	FEIJÃO PRETO A GRANEL	KG	80,00	bis	0,0000	4,48	358,40
31	TOMATE	KG	250,00	bis	0,0000	3,44	860,00
32	VAGEM	KG	50,00	bis	0,0000	8,47	423,50
33	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ (CAIXA C/ 40 UNIDADES Nº103)	UN	80,00	brigitta	0,0000	4,44	355,20
34	LEITE UHT INTEGRAL TETRAPAC (CAIXA COM 12 UNIDADES)	CX	150,00	languiru	0,0000	33,50	5.025,00
35	MILHO DE PIPOCA (EMBALAGEM DE 500 GR.)	UN	40,00	sinha	0,0000	4,30	172,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS

CNPJ: 11.647.750/0001-76
RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 04/02/2019

Folha: 2/7

Participante: 6025 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	AÇÚCAR REFINADO, (REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE), EMBALAGEM PADRONIZADA DE 01 KG.	KG	270,00	alto alegre	0,0000	2,96	799,20
37	EXTRATO DE TOMATE/REG. DO PRODUTO NO MINIST. DA AGRICULTURA, EMB. PADRONIZADA DE 500G/TETRA PAC.	UN	100,00	quero	0,0000	2,55	255,00
38	FARINHA DE MANDIOCA/GRUPO SECA/SUBGRUPO: FINA CLASSE/BRANCA/TIPO 1 (UM) CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NO MINIST. DA AGRICULTURA EMB. PADRONIZADA C/ TARJA CONSTANDO AS ESPECIFICAÇÕES EMB. DE 1 KG.	KG	20,00	araruna	0,0000	6,76	135,20
39	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM 400 G.	UN	120,00	neilar	0,0000	7,37	884,40
40	OVOS DE GALINHA FRESCO TIPO A, VERMELHO (52 G À 55 G DE PESO POR UNIDADE) (CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, EMB. PADRÃO COM RÓTULOS DESCARTÁVEL FECHADA COM 1 DZ, DATA DE PRODUÇÃO/VALIDADE.	DZ	300,00	da'ora	0,0000	8,66	2.598,00
42	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL/REGISTRO DO PRODUTO NO MINIST. DA SAÚDE, EMB. PADRONIZADA DE 1 KG, DEVE SER 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, COM GLUTEN.	UN	250,00	rosa branca	0,0000	3,63	907,50
44	PÃO PARA CACHORRO QUENTE, FRESCO, EM PERFEITA CONDIÇÕES PARA CONSUMO, 100 G.	UN	1.500,00	sol	0,0000	1,13	1.695,00
45	ABÓBORA COMUM, DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, C/ COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES EM MATURAÇÃO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTA NA LEI.	KG	40,00	bis	0,0000	1,83	73,20
46	CEBOLA DE CABEÇA, CLASSE MÉDIO - TIPO ESPECIAL (DE 50 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL) CONFORME PORTARI M.º Nº 529 DE 18/03/97. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, C/ COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES EM MATURAÇÃO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTA NA LEI.	KG	150,00	bis	0,0000	2,96	444,00
47	REPOLHO VERDE MÉDIO. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, C/ COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES EM MATURAÇÃO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTA NA LEI. PESO ENTRE 800 G E 1200 G.	UN	40,00	bis	0,0000	3,25	130,00
48	LARANJA PÊRA, DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, C/ COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES EM MATURAÇÃO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTA NA LEI.	KG	250,00	bis	0,0000	2,21	552,50
49	MAÇÃ FUGI, APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, C/ COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES EM MATURAÇÃO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTA NA LEI.	KG	150,00	bis	0,0000	3,25	487,50
52	VINAGRE BRANCO (1l)	LT	50,00	henig	0,0000	1,92	96,00
54	PÓ PARA PREPARO DE FLAN REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA EMBAGEM 85G	UN	100,00	neilar	0,0000	2,59	259,00
55	AMIDO DE MILHO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA EMBALAGEM 01KG	UN	40,00	neilar	0,0000	6,05	242,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS

CNPJ: 11.647.750/0001-76
RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 04/02/2019

Folha: 3/7

Participante: 6025 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	CHUCHU DEVE APRESENTAR AS CARACTERISICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BOM COMO FORMADAS, LIMPAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA LIVRE DE DANOS MECÂNICOS FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO - ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTAS NA LEI	KG	30,00	bis	0,0000	2,30	69,00
57	BRÓCOLIS COMUM DEVE APRESENTAR AS CARACTERISICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BOM COMO FORMADAS, LIMPAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA LIVRE DE DANOS MECÂNICOS FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO - ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTAS NA LEI	MAÇO	100,00	bis	0,0000	2,59	259,00
58	SAL REFINADO IODADO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM PADRONIZADA 01 KG.	KG	100,00	miramar	0,0000	1,54	154,00
60	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, COM REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM DE 400 G.	PCT	40,00	renata	0,0000	3,48	139,20
61	BATATA INGLESA SUJA GRUPO I, CLASSE 2 TIPO ESPECIAL 9DE 45 MM A 85 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL) CONFORME PORTARIA M.º Nº69 DE 21/02/95, DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM COMO FORMADAS, LIMPAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E MATURAÇÃO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTAS NA LEI.	KG	60,00	bis	0,0000	2,08	124,80
62	ALHO DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM COMO FORMADAS, LIMPAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTAS NA LEI.	KG	40,00	bis	0,0000	13,42	536,80
63	CAFÉ A VÁCUO COM SELO ABIC 500 GR. TORRADO MOÍDO	UN	180,00	lovat	0,0000	11,52	2.073,60
64	MILHO VERDE - LATA	L	100,00	quero	0,0000	1,31	131,00
65	ERVILHA - LATA	L	50,00	pramesa	0,0000	1,73	86,50
66	CREME DE LEITE - LATA	UN	150,00	tirol	0,0000	2,62	393,00
67	LEITE CONDENSADO - LATA	L	50,00	tirol	0,0000	4,00	200,00
68	ARROZ PARBORIZADO TIPO 1 - PACOTE DE 1 KG	UN	300,00	ferreira	0,0000	2,76	828,00
70	ABACAXI FRUTA EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	UN	60,00	bis	0,0000	5,81	348,60
71	PUDIM SABORES VARIADOS	UN	80,00	neilar	0,0000	4,87	389,60
72	FARINHA DE ROSCA 500GR	UN	40,00	pinduca	0,0000	5,34	213,60
74	BANANA BRANCA TIPO ESPECIAL.DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, C/ COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES EM MATURAÇÃO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTA NA LEI.	KG	230,00	bis	0,0000	2,54	584,20
76	DETERGENTE LÍQUIDO P/ COZINHA (GALÃO COM 5L)	GL	150,00	brilho solar	0,0000	11,20	1.680,00
77	Biscoito salgado, tipo cream Cracker Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade	PCT	80,00	renata	0,0000	4,39	351,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS

CNPJ: 11.647.750/0001-76
RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 04/02/2019

Folha: 4/7

Participante: 6025 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	Condimento colorífico em pó de primeira, constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Embalagem de até 400g. Rotulo com indicação do fabricante, produto, peso, ingredientes, data de validade e demais especificações exigidas na legislação vigente. Validade no mínimo 6 meses, a partir da data de entrega.	UN	10,00	sinha	0,0000	2,69	26,90
79	Doce de leite cremoso. Contendo leite, açúcar, xarope de glicose, sal, estabilizante citrato de sódio, sem glúten. Potes de polietileno de 400g. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	UN	150,00	oliveira	0,0000	5,43	814,50
80	Fermento químico Características técnicas: Fermento químico, em pó, para confecção de bolos. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes resistentes de até 100 g. Prazo de Validade: Mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	UN	80,00	dona benta	0,0000	3,25	260,00
81	MACARRÃO PARAFUSO cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujudades, parasitas, admitida umidade máxima 13% , Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados . A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PCT	80,00	flor delis	0,0000	3,06	244,80
82	Margarina Vegetal Cremosa com sal - COM BOA APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE BOLORES. Embalagem plástica de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	PT	70,00	doriana	0,0000	5,21	364,70
83	Óleo de Soja Refinado - EMBALAGEM PLÁSTICA PADRONIZADA DE 900 ML. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade Mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UN	100,00	coamo	0,0000	4,87	487,00
84	PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA - EMBALAGEM DE 1KG, SABORES DIVERSOS. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade Mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	60,00	neilar	0,0000	19,95	1.197,00
87	Mamão formosa, frutos de cor alaranjada, com aproximadamente 18 cm a 22 cm de comprimento, 15 a 17cm de diâmetro e 0,7 a 1,5kg de peso médio. DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES COM PESO IDENTIFICADO CONFORME SOLICITAÇÃO DE QUANTIDADE.	KG	150,00	bis	0,0000	3,82	573,00
89	BETERRABA : DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM COMO FORMADAS, LIMPAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO - ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTAS NA LEI.	KG	40,00	bis	0,0000	2,87	114,80
90	ALFACE AMERICANA OU LISA: DE COR VERDE VIVO, AS FOLHAS DEVEM ESTAR LIMPAS, DE COR BRILHANTE, SEM MARCAS DE INSETO. LIVRE DE FERTILIZANTES ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	UN	80,00	bis	0,0000	2,30	184,00
91	TANGERINA: (DE SABOR DOCE, COM CASCA VISTOSA , BRILHANTE E COM CABINHO PARA MELHOR CONSERVAÇÃO.	KG	80,00	bis	0,0000	4,11	328,80
93	POTES PLÁSTICOS COM TAMPA 3 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 215X153X141MM	UN	40,00	mb	0,0000	8,55	342,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS

CNPJ: 11.647.750/0001-76
RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 04/02/2019

Folha: 5/7

Participante: 6025 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
98	BALDES PLÁSTICOS (20 LITROS)	UN	15,00	mb	0,0000	6,29	94,35
99	PASTA ROSA PARA LIMPEZA PESADA 500 GR	UN	10,00	cristal	0,0000	4,67	46,70
100	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO	PCT	20,00	flocão	0,0000	2,97	59,40
102	CEBOLINHA E SALSINHA	MAÇO	150,00	bis	0,0000	2,30	345,00
103	CANELA EM PÓ 500GR	UN	10,00	gabriela	0,0000	14,05	140,50
104	ÁLCOOL B.M 70% - 1 LITRO	UN	200,00	zulu	0,0000	7,72	1.544,00
Total do Participante ----->							41.627,60

Participante: 6877 - LDM COMERCIO DE MERCADORIAS, ALIMENTOS E SERVIÇOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG	UN	300,00	ASSIM	0,0000	6,81	2.043,00
10	SACO PARA LIXO 100 LT MICRA 8 PVC PCT C/10 UNID	PCT	400,00	FORT	0,0000	8,34	3.336,00
12	DESINFETANTE - 05 LITROS	UN	150,00	BRILHO SOLAR	0,0000	4,81	721,50
13	COLORO LIQUIDO - 05 LITROS	UN	100,00	BRILHO SOLAR	0,0000	11,31	1.131,00
14	SABÃO BARRA C/ GLICERINA DE 200 GR	UN	200,00	UNIC	0,0000	2,35	470,00
15	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE 99 X 69 X 19M	UN	120,00	BRILHUS	0,0000	1,04	124,80
17	PANO DE CHÃO ALVEJADO 100% ALGODÃO	UN	50,00	PANO PRATIC	0,0000	9,22	461,00
18	SACO DE LIXO COM 6 MICRAS, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	300,00	FORT	0,0000	6,98	2.094,00
21	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, COM 60 METROS	RL	2.000,00	SIRIUS	0,0000	1,04	2.080,00
27	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	300,00	MORGANA	0,0000	8,93	2.679,00
41	SALSICHA DE CARNE BOVINA PURA CONGELADA/CERTF. DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, EMBALAGEM LACRADA COM RÓTULO. DATA DE PRODUÇÃO/VALIDADE. NÃO CONTER NITRITO OU NITRATO.	KG	200,00	KINDELI	0,0000	7,923	1.584,60
43	FERMENTO BIOLÓGICO SECO/REGIST. DO PRODUTO NO MINIST. DA SAÚDE, EMB. PADRONIZADA À VÁCUO DE 100 G.	UN	30,00	NORDESTE	0,0000	2,31	69,30
50	LINGUIÇA PERNIL SUÍNO 1KG	KG	150,00	KINDELI	0,0000	7,61	1.141,50
51	TEMPERO EM PÓ - SABOR LEGUMES PACOTE 1KG	PCT	10,00	NEILAR	0,0000	4,21	42,10
53	CARNE MOIDA	KG	250,00	MULT BEEF	0,0000	20,27	5.067,50
59	PEITO DE FRANGO COM OSSO RESFRIADO, (CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL), EMBALAGEM POR UNIDADE, DE NO MÍNIMO 1,750 KG E MÁXIMO DE 2,5 KG.	KG	300,00	MORGANA	0,0000	10,44	3.132,00
69	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	150,00	HOLANDES	0,0000	22,98	3.447,00
73	PRESUNTO	KG	150,00	SEARA	0,0000	10,77	1.615,50
75	COPO PLÁSTICO P/ ÁGUA 180 ML COM 100 UNID	PCT	200,00	COPOSUL	0,0000	5,08	1.016,00
85	Carne Congelada de Bovino sem osso Patinho em cubos em IQF - Características Técnicas: Peça de carne bovina, cortada em cubos congelada tipo IQF, sem gordura (percentual admitido de até 5% por peça), sem cartilagens e nervos. Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polipropileno reforçado, contendo 2Kg e revestido por caixa de papelão (tipo Kraft ondulado reforçado contendo 06 pacotes cada) lacradas de modo a garantir a resistência a danos peso aproximado 13 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos pela indústria (frigorífico), de acordo com a legislação vigente. O FORNECEDOR GANHADOR DESTES ITENS DEVERÁ ENTREGAR O PRODUTO NO LOCAL ESPECIFICADO EM VEÍCULO REFRIGERADO CONFORME SOLICITAÇÃO DESTA SECRETARIA.	KG	300,00	NOVILHO NOBRE	0,0000	20,65	6.195,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

CNPJ: 11.647.750/0001-76

RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36

C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

Processo Administrativo: 2/2019

Processo de Licitação: 2/2019

Data do Processo: 04/02/2019

Folha: 6/7

Participante: 6877 - LDM COMERCIO DE MERCADORIAS, ALIMENTOS E SERVIÇOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
86	FILE DE CAÇÃO OU CAÇÃO EM POSTA, sem espinhos, congelado de primeira qualidade, limpo sem sujidades, isento de aditivos ou substancias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, isento de toda e qualquer evidencia de decomposição, acondicionados em embalagem plásticas apropriadas em pacotes de 01 kg com validade mínima de 03 meses. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal e informações nutricionais. O FORNECEDOR GANHADOR DESTE ITEM DEVERÁ ENTREGAR O PRODUTO NO LOCAL ESPECIFICADO EM VEÍCULO REFRIGERADO CONFORME SOLICITAÇÃO DESTA SECRETARIA.	KG	250,00	KRIOS	0,0000	20,98	5.245,00
88	POLPA DE MARACUJÁ CONGELADA. A POLPA DEVERÁ SER OBTIDA DE FRUTAS FRESCAS, SÂS E MADURAS COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO. A POLPA NÃO DEVERÁ CONTER TERRA, SUJIDADE, PARASITAS E PEDACOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA E DA PLANTA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTEs INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	KG	180,00	NATURE	0,0000	13,89	2.500,20
92	ÁGUA SANITÁRIA COM REG. (GALÃO COM 5 LITROS	GL	150,00	BRILHO SOLAR	0,0000	3,74	561,00
94	AMACIANTE DE ROUPA 5 LITROS	GL	50,00	BRILHO SOLAR	0,0000	9,48	474,00
95	LÃ DE AÇO PCT COM 08 UN	UN	100,00	ASSOLAM	0,0000	2,24	224,00
96	PALHA DE AÇO PARA LAVAR LOUÇA	UN	50,00	RELUX	0,0000	1,39	69,50
101	POLPA DE FRUTO PARA SUCO DE LARANJA	KG	180,00	NATURE	0,0000	13,99	2.518,20

Total do Participante -----> 50.042,70

Participante: 7918 - ELIO JOSE REBELO NETO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	ÁGUA MINERAL (BOMBONA DE 20 LITROS)	UN	250,00		0,0000	11,10	2.775,00

Total do Participante -----> 2.775,00

Total Geral -----> 94.445,30

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Tijucas, 13 de Fevereiro de 2019

COMISSÃO:

ARLENE MARIA DUARTE - - Pregoeiro(a)
MÁRCIA BRANDO LAUS - - EQUIPE DE APOIO
GLAUCIA JANE BITENCOURT DE AMORIM - - EQUIPE DE APOIO
TAISE CRISTINA MARCHI COTA - - MEMBRO SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BENARDINO INDALICIO DA SILVA - - Representante

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS

CNPJ: 11.647.750/0001-76
RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 2/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 04/02/2019

Folha: 7/7

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUIZ ANTONIO MAURICIO - - Representante

DEVANIR MACHEA - - Representante

THIAGO SEBASTIAN REBELO+ - - Representante